
№ 26 (10658) от 09 июля 2021 г.

Официальный отделОфициальный отдел

Распоряжение
 от «01» июля 2021г.     № 75

О заключении договора аренды объектов недвижимого имущества Иркутско-
го районного муниципального образования

С целью передачи объектов недвижимого имущества Иркутского районного муниципально-
го образования в аренду, рассмотрев обращение генерального директора общества с ограни-
ченной ответственностью «Ушаковская» Корабенковой О.Н. от 23.06.2021 № 316, руководствуясь 
главой 34 Гражданского кодекса Российской Федерации, в соответствии с пунктом 11 части 1 
статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Положением о 
порядке сдачи муниципального имущества Иркутского районного муниципального образования 
в аренду и безвозмездное пользование, утвержденным постановлением администрации Иркут-
ского районного муниципального образования от 21.06.2012 № 2897, руководствуясь статьями 39, 
45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования:

1. Передать обществу с ограниченной ответственностью «Ушаковская» объекты недвижимо-
го имущества Иркутского районного муниципального образования для предоставления комму-
нальных ресурсов населению и организациям п. Патроны Иркутского района Иркутской области 
согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению администра-
ции Иркутского районного муниципального образования заключить с обществом с ограничен-
ной ответственностью «Ушаковская» договор аренды объектов недвижимого имущества Иркут-
ского районного муниципального образования на срок 30 дней.

3. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Ангарские огни» и разместить в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного 
муниципального образования www.irkraion.ru

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя Мэра.
Мэр Л.П. Фролов

Приложение
к распоряжению администрации
Иркутского районного
муниципального образования 
от 01.07.2021г. № 75

ОБЪЕКТЫ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-
РАЗОВАНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫЕ ПО АДРЕСУ: ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ, ИРКУТСКИЙ РАЙОН, П. 

ПАТРОНЫ, РАДИОСТАНЦИЯ, № 2
1. Здание водонасосной п. Патроны - кадастровый номер 38:06:141001:895 протяженностью 

59,9 кв. м;
2. Нежилое здание - кадастровый номер 38:06:141001:778 площадью застройки 59,6 кв.м.;
3. Техническое здание дизельной п. Патроны - кадастровый номер 38:06:141001:884 площадью 

застройки 550,3 кв.м.
Заместитель Мэра района И.Б. Кузнецов

Постановление
 от « 02 » 07 2021г.  № 359

Об отмене режима функционирования «Повышенная готовность» на террито-
рии Иркутского района

В связи со стабилизацией погодных условий, понижением уровня грунтовых вод, выполне-
нием перечня мер по обеспечению защиты населения, отсутствием угрозы жизнедеятельности 
населения и объектов экономики, руководствуясь ст. 4.1 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», частью 2 ст.14, п.7 ч.1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о еди-
ной государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утверж-
денным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794, протоколом 
внеочередного заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной без-
опасности администрации Иркутского района от 02.07.2021 № 4, ст. ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского 
районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципально-
го образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить на территории Иркутского районного муниципального образования режим функ-

ционирования «Повышенная готовность» с 11:00 часов 02.07.2021.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Иркутского районного муници-

пального образования от 22.06.2021 № 343 «О введении режима функционирования «Повышен-
ная готовность» на территории Иркутского района».

3. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организаци-
онно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образо-
вания внести в оригинал постановления администрации Иркутского районного муниципального 
образования от 22.06.2021 № 343 «О введении режима функционирования «Повышенная готов-
ность» на территории Иркутского района» информацию о признании правового акта утратившим 
силу.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районно-
го муниципального образования – www.irkraion.ru 

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр района Л. П. Фролов

Постановление
 от « 02 » 07 20 21 г.    № 362

Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с када-
стровым номером 38:06:143607:4 площадью 901 кв.м.

В целях размещения сооружения связи, необходимого для бесперебойного обеспечения 
связью населения Иркутского районного муниципального образования, рассмотрев ходатай-
ство публичного акционерного общества «Мобильные ТелеСистемы» (ИНН 7740000076, ОГРН 
1027700149124) от 25.03.2021 № 467/02-2021 (вх. от 26.03.2021 № 3200/ю) об установлении публич-
ного сервитута, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте не-
движимости от 02.04.2021 № КУВИ-002/2021-30478257, сообщение о возможном установлении 
публичного сервитута, опубликованное в газете «Ангарские огни» от 30.04.2021 № 16 (10648) и 
размещенное на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования, руко-
водствуясь статьями 23, 39.37, 39.38, 39.43, 78 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 
15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муни-
ципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В целях размещения сооружения связи «Сооружение связи (антенно-мачтовое сооружение) 

PL-38-01327», субъект права собственности – публичного акционерного общества «Мобильные 
ТелеСистемы», установить публичный сервитут в отношении части земельного участка с када-
стровым номером 38:06:143607:4 площадью 901 кв.м., расположенного по адресу: Иркутская об-
ласть, Иркутский район, 17 км. Байкальского тракта в границах согласно приложению.

2. Публичный сервитут устанавливается на срок 49 (Сорок девять) лет. 
3. В течение 11 (Одиннадцати) месяцев использование земельного участка, указанного в пун-

кте 1 настоящего постановления, и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имуще-
ства в соответствии с их разрешенным использованием будет существенно затруднено в связи с 
осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут.

4. Обладателю публичного сервитута публичному акционерному обществу «Мобильные Теле-
Системы»:

1) в срок 60 (шестьдесят) дней заключить с правообладателем земельного участка соглашение 
об осуществлении публичного сервитута;

2) привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии 
с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строитель-
ства объекта;

3) снести объекты, размещенные на основании публичного сервитута, и осуществить при не-
обходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента 
прекращения публичного сервитута.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению администра-
ции Иркутского районного муниципального образования в течение 5 рабочих дней со дня изда-
ния настоящего постановления направить копию настоящего постановления в адрес публичного 
акционерного общества «Мобильные ТелеСистемы», правообладателю земельного участка, ор-
ган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество (Управле-

 � И Р К У Т С К А Я  Р А Й О Н Н А Я  Т И К

Сведения о муниципальных периодических печатных изданиях, представленных в Иркутскую районную территориальную избирательную комиссию Управле-
нием Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Иркутской области

№ 
п/п

Н а и м е -
нование 
п е р и о -
д и ч е -
с к о г о 
п е ч а т -
ного из-
дания

Те р р и т о р и я 
его распро-
странения в 
соответствии 
со свидетель-
ством о реги-
страции сред-
ства массовой 
информации

Регистрацион-
ный номер 
свидетельства 
о регистрации 
средства мас-
совой инфор-
мации

Дата вы-
дачи сви-
детельства 
о регист-
р а ц и и 
с р е д с т в а 
м а с с о в о й 
и н ф о р м а -
ции

Ю р и д и ч е -
ский адрес 
р е д а к ц и и 
периодиче-
ского печат-
ного изда-
ния

Учредитель (учредители) 
периодиче ского печат ного из-
дания, редакции печатного из-
дания)

Доля (вклад) 
муниципаль-
ных обра-
зований в 
у с т а в н о м 
( с к л а д о ч -
ном) капита-
ле

Вид выде-
л я в ш и х -
ся бюд-
ж е т н ы х 
а с с и г н о -
ваний из 
мес тного 
б ю д ж е -
та на их 
ф у н к ц и -
онирова-
ние

Объем вы-
д е л я в ш и х с я 
б ю д ж е т н ы х 
ассигнова ний 
из местного 
бюджета на их 
функциониро-
вание

П е р и о д и ч -
ность вы-
п у с к а 
периодиче-
ского печат-
ного из-
дания (за 
период)

Указание на 
то, что пе-
риодическое 
п е ч а т н о е 
и з д а н и е 
я в л я е т с я 
специализи-
рованным

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
А н г а р -
с к и е 
огни

г. Иркутск (Ир-
кутская об-
ласть)

№ И - 0134 31.03.1999 6 6 4 0 2 5 , 
И р к у т с к а я 
обл., г. Ир-
кутск, ул. 
Степана Раз-
ина, д. 27, 
оф. 10-10

Муниципальное автономное 
учреждение Иркутского район-
ного муниципального образова-
ния "Редакция газеты "Ангарские 
огни"; Администрация Иркутско-
го районного муниципального 
образования

- Субсидия 9  707  210,69 
руб.

1 раз в неде-
лю

Х о м у -
товский 
вестник

Хо м у то в ско е 
м у ниц ипа ль -
ное образо-
вание (Иркут-
ская область)

ПИ № ТУ 38 - 
01031

10.03.2020 6 6 4 5 4 0 , 
И р к у т с к а я 
обл., Иркут-
ский р-н, с. 
Х о м у т о в о , 
ул. Колхоз-
ная, д. 4

Муниципальное учреждение 
культуры "Культурно-спортив-
ный комплекс" Хомутовского му-
ниципального образования

100% - - 2 раз в месяц

 � А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  И Р К У Т С К О Г О  Р А Й О Н Н О Г О  М О



2

2  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 26 (10658) 09 июля 2021 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 26 (10658) 09 июля 2021 г.

ние Росреестра по Иркутской области).
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районно-
го муниципального образования www.irkraion.ru.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района.
Мэр района Л.П. Фролов

Постановление
 от « 06 » 07 20 21 г.    № 364 

Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с када-
стровым номером 38:06:130401:1199 площадью 90 кв.м.

В целях размещения объекта электросетевого хозяйства, необходимого для электроснабже-
ния населения Иркутского районного муниципального образования, рассмотрев ходатайство от-
крытого акционерного общества «Иркутская электросетевая компания» (ИНН 3812122706, ОГРН 
1093850013762) (вх. от 11.03.2021 № 2649/ю) об установлении публичного сервитута, выписку из 
Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 13.04.2021 № 
КУВИ-002/2021-37317902, сообщение о возможном установлении публичного сервитута, опубли-
кованное в газете «Ангарские огни» от 28.05.2021 № 20 (10652) и размещенное на официальном 
сайте Иркутского районного муниципального образования, руководствуясь статьями 23, 39.37, 
39.38, 39.43, 78 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, ад-
министрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.В целях размещения объекта электросетевого хозяйства «ТП-1386 с. М-Елань школа-сад», 

субъект права собственности – открытое акционерное общество «Иркутская электросетевая 
компания», установить публичный сервитут в отношении части земельного участка с кадастро-
вым номером 38:06:130401:1199 площадью 90 кв.м., расположенного по адресу: Иркутская об-
ласть, Иркутский район, в границах согласно приложению.

2.Публичный сервитут устанавливается на срок 49 (Сорок девять) лет. 
3.В течение 11 (Одиннадцати) месяцев использование земельного участка, указанного в пун-

кте 1 настоящего постановления, и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имуще-
ства в соответствии с их разрешенным использованием будет существенно затруднено в связи с 
осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут.

4.Обладателю публичного сервитута открытому акционерному обществу «Иркутская элек-
тросетевая компания»:

1)в срок 60 (Шестьдесят) дней заключить с правообладателем земельного участка соглашение 
об осуществлении публичного сервитута;

2)привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии 
с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строитель-
ства объекта;

3)снести объекты, размещенные на основании публичного сервитута, и осуществить при не-
обходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента 
прекращения публичного сервитута.

5.Комитету по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению администра-
ции Иркутского районного муниципального образования в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня 
издания настоящего постановления направить копию настоящего постановления в адрес откры-
того акционерного общества «Иркутская электросетевая компания», правообладателю земель-
ного участка, орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое иму-
щество (Управление Росреестра по Иркутской области).

6.Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районно-
го муниципального образования www.irkraion.ru.

7.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района.
Мэр района Л.П. Фролов

Постановление
 от « 06 » 07 20 21 г.     № 365 

Об установлении публичного сервитута на земельный участок, расположен-
ный по адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Смоленщина, площа-
дью 1400 кв.м. в границах согласно прилагаемой схеме

В целях размещения объекта электросетевого хозяйства, необходимого для электроснабже-
ния населения Иркутского районного муниципального образования, рассмотрев ходатайство от-
крытого акционерного общества «Иркутская электросетевая компания» (ИНН 3812122706, ОГРН 
1093850013762) (вх. от 11.03.2021 № 2648/ю) об установлении публичного сервитута, сообщение о 
возможном установлении публичного сервитута, опубликованное в газете «Ангарские огни» от 
28.05.2021 № 20 (10652) и размещенное на официальном сайте Иркутского районного муници-
пального образования, руководствуясь статьями 23, 39.37, 39.38, 39.43 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 39, 45, 54 Устава 
Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного му-
ниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.В целях размещения объекта электросетевого хозяйства «ПС 35/10 кВ Смоленщина», субъект 

права собственности – открытое акционерное общество «Иркутская электросетевая компания», 
установить публичный сервитут в отношении земельного участка, государственная собствен-
ность на который не разграничена, площадью 1400 кв.м, расположенного по адресу: Иркутская 
область, Иркутский район, с. Смоленщина, в границах согласно приложению 1.

2.Публичный сервитут устанавливается на срок 49 (Сорок девять) лет. 
3.В течение 49 (Сорока девяти) лет использование земельного участка, указанного в пункте 

1 настоящего постановления и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в 
соответствии с их разрешенным использованием, будет существенно затруднено в связи с осу-
ществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут.

4.Установить размер платы за публичный сервитут за земельный участок, государственная 
собственность на который не разграничена, площадью 1400 кв.м, расположенный по адресу: Ир-
кутская область, Иркутский район, с. Смоленщина, в размере 1794 (Одна тысяча семьсот девяно-
сто четыре) рубля 51 копейка.

5.Обладателю публичного сервитута открытому акционерному обществу «Иркутская элек-
тросетевая компания»:

1)внести плату за публичный сервитут в размере 1794 (Одна тысяча семьсот девяносто четы-
ре) рубля 51 копейка единовременным платежом не позднее 6 (шести) месяцев со дня издания на-
стоящего постановления, по платежным реквизитам, являющимся приложением 2 к настоящему 
постановлению;

2)привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии 
с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строитель-
ства объекта;

3)снести объекты, размещенные на основании публичного сервитута, и осуществить при не-
обходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента 
прекращения публичного сервитута.

6.Комитету по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению администра-
ции Иркутского районного муниципального образования в течение 5 рабочих дней со дня из-

дания настоящего постановления направить копию настоящего постановления в адрес откры-
того акционерного общества «Иркутская электросетевая компания», орган, уполномоченный 
на распоряжение землями и земельными участками, находящимися на территории Иркутского 
районного муниципального образования, городских и сельских поселений Иркутского района 
Иркутской области, государственная собственность на которые не разграничена (министерство 
имущественных отношений Иркутской области), орган, осуществляющий государственную реги-
страцию прав на недвижимое имущество (Управление Росреестра по Иркутской области).

7.Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного 
муниципального образования www.irkraion.ru.

8.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района.
Мэр района Л.П. Фролов

Приложение 2
к постановлению 
администрации Иркутского районного 
муниципального образования
от « 06 » 07 2021 № 365

РАСЧЕТ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ

1. Площадь земельного участка, государственная собственность на который не разграни-
чена – 1400 кв.м.

2. Кадастровая стоимость – 261,59 руб./ кв.м.
3. Процент от кадастровой стоимости – 0,01 %.
4. Срок публичного сервитута – 49 лет.
5.  Размер платы за весь срок сервитута – 1794,51 рубля.

ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ ДЛЯ ВНЕСЕНИЯ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ
Наименование: УФК по Иркутской области (Администрация Иркутского районного муници-

пального образования, л/с 04343006900)
ИНН 3827000838
КПП 382701001
Единый казначейский счет № 401 028 101 453 700 000 26
Казначейский счет № 031 006 430 000 000 134 00
В ОТДЕЛЕНИИ ИРКУТСК //УФК по Иркутской области г. Иркутск
БИК 012520101
КБК дохода 702 11105013050000120
ОКТМО 25612000
Назначение платежа: ФИО плательщика, согласно № и дате постановления, предмет перечис-

ления (за что).
Заместитель Мэра И.Б. Кузнецов

Постановление
 от 08.07.2021 г.     № 366

О календарном плане основных мероприятий по оказанию содействия изби-
рательным комиссиям в подготовке и проведении выборов депутатов Госу-
дарственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого 
созыва и муниципальных выборов на территории Иркутского районного муни-
ципального образования 19 сентября 2021 г.

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов 
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого со-
зыва и муниципальных выборов на территории Иркутского районного муниципального образо-
вания 19 сентября 2021 г., руководствуясь Федеральным законом от 22 февраля 2014 г. № 20-ФЗ 
«О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», 
Федеральным законом от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», законом Иркутской области 
от 11 ноября 2011 г. № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», статьями 39, 45, 
54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского рай-
онного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план основных мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям 

в подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации восьмого созыва и муниципальных выборов на территории Иркутского 
районного муниципального образования (далее – выборы) 19 сентября 2021 г. (приложение 1).

2. Утвердить состав рабочей группы при администрации Иркутского районного муниципаль-
ного образования по оказанию содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведе-
нии выборов 19 сентября 2021 г. (приложение 2).

3. Рекомендовать главам муниципальных образований Иркутского района:
1) сформировать рабочие группы при администрациях муниципальных образований по ока-

занию содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов 19 сентября 
2021 г.;

2) утвердить планы организационно-технических мероприятий, направленных на оказание 
содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов, повышение явки из-
бирателей на территории муниципальных образований Иркутского района.

4. Рекомендовать отделам по вопросам миграции межмуниципального управления МВД Рос-
сии «Иркутское», военному комиссариату Иркутского района, Иркутскому районному суду Ир-
кутской области, областному государственному казенному учреждению «Управление социаль-
ной защиты населения по Иркутскому району», межмуниципальному управлению МВД России 
«Иркутское», отделу надзорной деятельности и профилактической работы по Иркутскому району 
Управления надзорной деятельности и профилактической работы МЧС России по Иркутской об-
ласти, Иркутскому филиалу ПАО «Ростелеком», областному государственному учреждению здра-
воохранения «Иркутская районная больница», оказать содействие в подготовке и проведении 
выборов 19 сентября 2021 г.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни», разместить на офици-
альном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата - 
начальника организационно-контрольного управления администрации района.

Мэр района Л.П. Фролов



3 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 26 (10658) 09 июля 2021 г.

3 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 26 (10658) 09 июля 2021 г.

Приложение 1
Утвержден 
постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования 
от  08.07.2021  № 366

ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОКАЗАНИЮ СОДЕЙСТВИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ КОМИССИЯМ В ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ ФЕДЕРАЛЬНОГО     СО-
БРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ВОСЬМОГО СОЗЫВА И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВЫБОРОВ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 19 СЕНТЯБРЯ 2021 Г.

№ 
п/п

Мероприятие Срок  исполнения Исполнители

1 Формирование рабочей группы при администрации Иркутского районного муниципаль-
ного образования по оказанию содействия избирательным комиссиям в подготовке и 
проведении  выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Россий-
ской Федерации восьмого созыва и муниципальных  выборов Иркутского районного му-
ниципального образования 19 сентября 2021 г. (далее – рабочая группа)

Июль 2021 г. Руководитель аппарата -  начальник организационно-контроль-
ного управления администрации Иркутского районного муници-
пального образования (далее - район)

2 Формирование рабочих групп  в муниципальных образованиях района Июль 2021 г. Главы муниципальных образований Иркутского района (далее - 
главы муниципальных образований)

3 Проведение заседаний рабочей группы По отдельному графику Руководитель аппарата -  начальник организационно-контроль-
ного управления администрации района

4 Опубликование списков избирательных участков с указанием их номеров и границ мест 
нахождения участковых избирательных комиссий, помещений для голосования и номе-
ров телефонов участковых избирательных комиссий

В соответствии с законода-
тельством (не позднее 45 
дней до дня голосования) 
не позднее 
04.08.2021 г.

Руководитель аппарата -  начальник организационно-контроль-
ного управления администрации района

5 Предоставление в ГАС «Выборы» сведений об избирателях, своевременное уточнение 
сведений об избирателях для составления списка избирателей 

В соответствии с законода-
тельством

Руководитель аппарата -  начальник организационно-контроль-
ного управления администрации района

6 Предоставление на безвозмездной основе необходимых помещений для работы  изби-
рательных комиссий, в т.ч. для хранения избирательной документации до передачи её в 
архив, либо до её уничтожения по истечении сроков хранения, установленных законода-
тельством

Весь период Директор муниципального казенного учреждения Иркутского 
районного муниципального образования «Хозяйственно-эксплу-
атационная служба Иркутского района», главы муниципальных 
образований

7 Предоставление помещения и необходимого оборудования для проведения голосования С начала работы УИК Директор муниципального казенного учреждения Иркутского 
районного муниципального образования «Хозяйственно-эксплу-
атационная служба Иркутского района»,
главы муниципальных образований

8 Выделение специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных 
материалов на территории каждого муниципального образования
 

Не позднее, чем за 30 дней 
до дня голосования, срок 
не позднее 19.08.2021

Руководитель аппарата -  начальник организационно-контроль-
ного управления администрации района

9 Проведение совещаний с главами муниципальных образований, руководителями струк-
турных подразделений администрации района, руководителями предприятий, учрежде-
ний района по вопросам оказания содействия избирательным комиссиям 

Август, сентябрь 2021 г. Руководитель аппарата -  начальник организационно-контроль-
ного управления администрации района, главы муниципальных 
образований

10 Размещение материалов на страницах газеты «Ангарские огни», официальных сайтах му-
ниципальных образований района:
- о месте, времени голосования;
- информационно-разъяснительного характера для повышения электоральной активно-
сти населения

Весь период Руководитель аппарата -  начальник организационно-контроль-
ного управления администрации района, газета «Ангарские 
огни», территориальная избирательная комиссия района

11 Оказание содействия избирательным комиссиям в оповещении избирателей о времени 
и месте голосования

В соответствии с законода-
тельством 

Главы муниципальных образований

12 Оказание содействия территориальной избирательной комиссии в организации работы 
«Горячей линии» по вопросам, связанным с ходом избирательной кампании, обеспечени-
ем прав избирателей

Июль - сентябрь 2021г. Руководитель аппарата -  начальник организационно-контроль-
ного управления администрации района

13 Участие в семинарах с избирательными  комиссиями:
- о работе со списками избирателей;
- о требованиях, предъявляемых к  работе участковых комиссий;
- о явке избирателей на выборы;
- об ответственности за нарушение законодательства при проведении выборов;
- о финансировании выборов;
- о повышении правовой культуры избирателей

По согласованию с терри-
ториальной избиратель-
ной комиссией района 
- сентябрь 2021 г.

Руководитель аппарата -  начальник организационно-контроль-
ного управления администрации района

14 Проверка избирательных участков на соответствие требованиям законодательства Август 2021 г.
(по отдельному графику) 

Руководитель аппарата -  начальник организационно-контроль-
ного управления администрации района, начальник отдела 
полиции № 10 Межмуниципального учреждения МВД России 
«Иркутское», начальник отдела надзорной деятельности и про-
филактической работы по Иркутскому району Управления над-
зорной деятельности и профилактической работы МЧС России 
по Иркутской области (далее - ОНД и ПР), территориальная из-
бирательная комиссия района

15 Обеспечение охраны общественного порядка и общественной безопасности в период 
подготовки и проведения выборов, в т.ч. на безвозмездной основе охраны помещений 
для голосования, сопровождения и охраны транспортных средств, перевозящих избира-
тельные бюллетени

Весь период Начальник отдела полиции № 10 Межмуниципального учрежде-
ния МВД России «Иркутское»

16 Обеспечение контроля за соблюдением пожарной безопасности в помещениях избира-
тельных комиссий и помещениях для голосования

Весь период Начальник ОНД и ПР, руководители предприятий, организаций, 
учреждений района

17 Оказание содействия в обеспечении телефонной связью избирательных комиссий Весь период Руководитель Иркутского филиала ПАО «Ростелеком», главы му-
ниципальных образований

18 Оказание содействия в решении вопросов транспортного обеспечения населения в еди-
ный день голосования на территориях муниципальных образований:
- определение схемы работы общественного транспорта;
- утверждение дополнительных маршрутов (в т.ч. бесплатных)

Август, сентябрь 2021 г. Председатель  комитета по управлению муниципальным имуще-
ством и жизнеобеспечению района, главы муниципальных обра-
зований

19 Организация прохождения технического осмотра автотранспорта, задействованного в 
единый день голосования 

Август - сентябрь 2021 г. Руководитель аппарата -  начальник организационно-контроль-
ного управления администрации района, главы муниципальных 
образований

20 Оказание содействия в организации голосования вне помещения:
- информирование избирателей о возможности голосования на дому

Август, сентябрь 2021 г. Главы муниципальных образований

21 Рассмотрение уведомлений организаторов мероприятий, носящих агитационный харак-
тер

По мере поступления Собственники помещений



4

4  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 26 (10658) 09 июля 2021 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 26 (10658) 09 июля 2021 г.

Приложение 2
Утвержден 
постановлением администрации 
Иркутского районного муниципального 
образования 
от 08.07.2021 № 366

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ИРКУСТКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО ОКАЗАНИЮ СОДЕЙСТВИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ КОМИССИЯМ В ПОД-

ГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ ФЕДЕРАЛЬНОГО 
СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ВОСЬМОГО СОЗЫВА И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВЫБОРОВ НА 
ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 19 СЕНТЯБРЯ 2021 

Г.

Руководитель аппарата -  начальник организаци-
онно-контрольного управления администрации 
района

председатель рабочей группы при адми-
нистрации Иркутского районного муни-
ципального образования по оказанию 
содействия избирательным комиссиям в 
подготовке и проведении муниципальных 
выборов Иркутского районного муници-
пального образования 
июль 2021 г. (далее – рабочая группа)

Заместитель начальника организационно-кон-
трольного управления администрации района

заместитель председателя рабочей груп-
пы 

Начальник отдела по работе с территориями секретарь рабочей группы 

Члены рабочей группы:
Председатель Комитета по социальной политике
Председателя Комитета по управлению муници-
пальным имуществом и жизнеобеспечению
Начальник управления образования
Начальник отдела по информационной политике 
организационно – контрольного управления
Начальник отдела по связям с общественностью Ко-
митета по социальной политике

Начальник потребительского рынка 
Председатель Иркутской районной территориаль-
ной избирательной комиссии (по согласованию)
Руководитель Иркутского филиала ПАО «Ростеле-
ком» (по согласованию)
Главный врач областного государственного бюд-
жетного учреждения здравоохранения «Иркутская 
районная больница» (по согласованию)
Директор областного государственного казенного 
учреждения «Управление социальной защиты на-
селения по Иркутскому району» (по согласованию)
Начальник отдела полиции № 10 Межмуниципаль-
ного управления МВД России «Иркутское» (по со-
гласованию)
Начальник отдела надзорной деятельности по Ир-
кутскому району Управления надзорной деятель-
ностью Министерства по чрезвычайным ситуациям 
России по Иркутской области, подполковник вну-
тренней службы (по согласованию)
Начальник отделения № 1 отдела по вопросам ми-
грации Межмуниципального управления МВД Рос-
сии «Иркутское» (по согласованию)
Начальник отделения № 2 отдела по вопросам ми-
грации Межмуниципального управления МВД Рос-
сии «Иркутское» (по согласованию)
Начальник отделения № 3 отдела по вопросам ми-
грации Межмуниципального управления МВД Рос-
сии «Иркутское» (по согласованию)
Начальник отделения № 4 отдела по вопросам ми-
грации Межмуниципального управления МВД Рос-
сии «Иркутское» (по согласованию)

Военный комиссар военного комиссариата 
Иркутского района Иркутской области          (по со-
гласованию)

  Руководитель аппарата - 
 начальник организационно-контрольного    управления администрации района С.В.Базикова

 � К У М И  И Р К У Т С К О Г О  Р А Й О Н Н О Г О  М О

ИЗВЕЩЕНИЕ
Комитет по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению администрации 

Иркутского районного муниципального образования извещает о результатах проведенного аук-
циона 07.07.2021

№ 
лота

Наименование имущества Вид 
приобретаемого 
права

Цена,
предложенная
победителем, руб

Победитель 
аукциона

1 Автобус ПАЗ 32053-70
идентификационный номер (VIN) - 
X1М3205СХ80001980; год изготовле-
ния ТС - 2008; модель 523400, № дви-
гателя 81004709; шасси (рама)   № 
отсутствует; кузов (кабина, прицеп) № 
X1М3205CX80001980; цвет кузова (кабины, 
прицепа) желтый; мощность двигателя 130 
л. с.; государственный номер Р089СК 38.

Собственность -

а у к ц и о н  
признается 
несостояв-
шимся по 
п р и ч и н е 
отсу тствия 
заявок 

2 Пекарня – нежилое здание, кадастровый 
номер 38:06:140601:519, назначение: не-
жилое, 1-этажное, общей площадью 164,4 
кв.м.
Земельный участок - кадастровый номер 
38:06:140601:1257, для эксплуатации нежи-
лого здания, общая площадь 1017 кв.м

Собственность 600 000
ООО "УША-
КОВСКОЕ +"

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в границах, со-
гласно прилагаемой схеме.

1.  Орган, рассматривающий ходатайство об установлении публичного сервитута: админи-
страция Иркутского районного муниципального образования.

2.  Цель установления публичного сервитута: размещение объекта электросетевого хозяй-
ства.

3. Публичный сервитут в отношении части земельного участка с кадастровым номером 
38:06:130201:3601, площадью 23 кв.м., расположенного по адресу: Иркутская область, Иркутский 
район, с. Максимовщина, ул. Придорожная, в границах согласно приложению 1.

4. Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и при-
лагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, подать заявление об 
учете прав на земельные участки: 664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, д. 119а, этаж 2, каб. 
211, вторник, четверг с 08-00 до 17-00, перерыв с 12-00 до 12-48. Срок подачи заявлений об учете 
прав на земельные участки: 30 календарных дней со дня опубликования настоящего сообщения.

5. Настоящее сообщение подлежит опубликованию в газете «Ангарские огни», размещению 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского 
районного муниципального образования www.irkraion.ru 

5. Публичный сервитут необходим для размещения объекта электросетевого хозяйства.
 Выбор места размещения линейного объекта обусловлен технологическими требованиями, 

экономической целесообразностью и минимально возможными пересечениями с земельными 
участками, находящимися в частной собственности.

6. Описание местоположения границ публичного сервитута: схема расположения границ пу-
бличного сервитута, приложение к настоящему сообщению.

Председатель Комитета С.Н. Чекашкин

№ 
п/п

Мероприятие Срок  исполнения Исполнители

22 Организация дежурства сотрудников администрации района и администраций муници-
пальных образований района

В период выборов Руководитель аппарата -  начальник организационно-контроль-
ного управления администрации района, главы муниципальный 
образований

23 Оказание содействия в обеспечении приёма избирательной документации от избира-
тельных комиссий в архив

В соответствии с законода-
тельством

Руководитель аппарата -  начальник организационно-контроль-
ного управления администрации района

24 Опубликование итогов выборов В соответствии с законода-
тельством

Иркутская районная территориальная  избирательная комиссия, 
газета «Ангарские огни»

  Руководитель аппарата - 
 начальник организационно-контрольного    управления администрации района С.В.Базикова


